Et si rem inuenta non est statuit. Item si lusit ad aleas siue
 taxellos qui saluet ludus prohibitus est. et accipiens non
 potest repetere quod perdidit. nisi in certo casu. et in omnibus hiis et
 similibus est restitutio facienda. Et si non non quadrupli
 pli ut Zachheus. saltem simpli est statui non negligatur.
 Item arguat se si reus sit. quod sacrilegi commisit. quod
 peccatum quidem ad minus quatuor modis committitur. Primo quoniam
 aliquis sacrum de sacro violententer et furtive aufert. Secundo
 quoniam quis violentas et impias manus mittit in deicum.
 Tertium aufert de sacro de non sacro. Quarto aufert
 de non sacro de sacro. Item arguat se si reus sit. quod
 plura beneficia habuit. quorum unum suscepisset. pro com-
 petenti vita. quia contra optimo doctorum est. ut in libro
 apud legitur. Item arguat se quod usurarius fuit. vide
 licet quod ex pacto lucrum accepit pro pecunia accommodata.
 Item quod mutuauit viliora pro vilioribus. et magis
 argenti. per examinato. et eadem quantitate. Item cui
 tuauit pauca pro pluribus. Item enim blada ante
 messem. uel uina ante vindemiam. pro minori parte. ut
 post messem fruges plus valentes. et post vindemiam
 uina plus ualentia recipiat. Item est quoniam pro te. uel pro
 pecunia mutuata pignus recipit rei mobilis. uel
 immobilis. et tamen suum. uel ualutatem. seu fructum illius pig-
 noris in sorte in computat uel defalcant. Vel etiam quoniam
 pignus deterius. uel uilius reddit quam cepit. nisi tamen
 dampnum est statuit. Hiis modis usura committitur. nisi for-
 te pro dampno. quod ex dilacione soluendi passus est
 aliquid tantum inter esse petat. Item quod mutuauit eum
 ad nuditas certam quotam pecunie. cum conditione recipi-
 di aliquid ultra sortem. Et etiam cum suspensione pignori
 se. Verbi gratia. tu datus eum ad nuditas. concedo tibi
 hanc summam. et cum redieris. uolo iterum habere eam. et cum hoc
 decem florenos ultra sortem. in casu quo saluus redieris.
 Si autem tua perdidieris quocumque casu. nichil uolo iterum
 habere saluet nec summam mutuata. nec illos decem. Iste casus
 est usurarius. non obstante quod pignori in se suscepit.
 Si uero sic dicit. tibi committo sub meo pignore. et tu da-
 mnum medietatem lucri. nichil plus uel minus. Et

si nichil lucratus fuis nichil peto. hic nō mittit vsuā
ratio diuinitatis. q̄ i p̄mo ponit certa taxa recipiendi
vltra sortē. hic v̄o itaquit sorte. **I**tem arguat se
q̄ calūpnias fuit p̄ximū false. ut aliquid ab eo
extorquet. **I**tem quod de naufragio res rapuit. ul
collegit. **I**tem q̄ diuicias pl̄g amant. uel tantū
amant. q̄ntū deū. **I**te q̄ p̄ter auariciā purrū
fecit. **I**tem q̄ purrū saenter incepit. **I**tem q̄
diebus d̄m̄as et festis p̄ter auariciā opa siuilia
et mechanicā excauit. **I**tem q̄ p̄ pecunia falsū
testis fuit. **I**tem si aliqd. q̄ ad p̄ximū pt met
cōcupiuit. **I**te q̄ pro diuicijs habendis se d̄ra
bolo tradidit. uel illū adorauit. **I**tem si rapina
uel furtū. in victu uel vestitu expendit. **I**tem si
pro pecunia aliquē tradidit in manus inimicorū.
Item q̄ p̄ter pecuniā habendā peccauit. uel
p̄cā p̄cauit. **I**tem q̄ falsus laudator. uel
adulator fuit. p̄ pecuniā. uel alia re habēda. **I**te
arguat se de symonia. que h̄y8 modis quittat.
Pmo cū dicit. si reus. q̄ pro ordme maiori. ul
etiā minori. pecuniā. uel etiā fructū indebitū
dedit uel accepit. **I**tem q̄ pro collatione b̄nfi
cij munitia dedit. uel accepit. **I**te q̄ munitia
dedit. uel accepit pro am̄stracione sac̄m̄torū.
Item q̄ in recepacione ad iligione munitia ac
cepit. uel dedit. uel sub spe gsequēdi bona cū re
cepto. que ē metah̄s symonia. **I**tem arguat
se platus. uel curatus. q̄ vices suas. sub annuo
sensu gcessit. hoc ē aliq̄ue substituit. a quo annuā
taxam incepit. q̄ om̄o illiatū est. **D**ebz ergo platus
uel curatus c̄cedē d̄e illi. que cure p̄ponit. nō
equiso. **I**tem q̄ missas sub certo nūo. sub certo
p̄cio celebrauit faciendo pactū. q̄ emisset equū.
uel vacā. q̄ huiusmōi gtractus symoniacus est.